
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(Совет депутатов Наурского муниципального района 

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» ноября 2021 года № 07
ст. Наурская

О назначении публичных слушаний по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 15 Устава Наурского муниципального района, 
руководствуясь Положением «О проведении публичных слушаний в Наурском 
муниципальном районе», принятым решением Совета депутатов Наурского 
муниципального района от 14 мая 2015 года № 04 -  03, и на основании заявления 
гражданина Гайтиева Салмана Селяевича

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 22 декабря 2021 года в актовом зале Администрации Наурского 
муниципального района публичные слушания:

- в 10 часов 00 минут, по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Чеченская Республика, Наурский район, с. Юбилейное, ул. Школьная, 2, общей 
площадью 60 кв.м., кадастровый номер 20:08:2300052:574.

2. Обеспечить комиссии по землепользованию и застройке Наурского 
муниципального района (далее -  Комиссия) выполнение организационных 
мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о 
результатах публичных слушаний, созданную распоряжением Администрации 
Наурского муниципального района 6 февраля 2017 года за № 36.

3. Установить, что материалы по проведению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка доступны для ознакомления



граждан и организаций в Комиссии находящейся по адресу: 366128, Чеченская 
Республика, Наурский район, ст. Наурская, ул. X. Батырова 37, здание 
Администрации Наурского муниципального района, в рабочие дни (понедельник- 
пятница) в часы работы (9.00-18.00) до 10 часов 22 декабря 2021 года.

4. Установить, что предложения граждан по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка принимаются в 
письменной форме секретарем Комиссии по рабочим дням (понедельник- 
пятница) в часы работы (9.00-18.00) до 10 часов 22 декабря 2021 года по адресу: 
366128, Чеченская Республика, Наурский район, ст. Наурская, ул. X. Батырова 37, 
здание Администрации Наурского муниципального района.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
- разъяснить порядок их проведения при обращении участников публичных 

слушаний (жители Наурского муниципального района по вопросу проведения 
публичных слушаний могут обращаться по телефону 8-871-43-2-26-49);

- обеспечить проведение публичных слушаний;
- представить в течение 5 рабочих дней протокол публичных слушаний в 

Совет депутатов Наурского муниципального района.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, использованию земли 
и природных ресурсов Совета депутатов Наурского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

8. Настоящее постановление об объявлении публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка опубликовать в районной газете «Терская правда», разместить 
на официальном сайте Администрации Наурского муниципального района, и 
довести до глав администраций сельских поселений для обнародования на 
территории Наурского муниципального района посредством размещения на 
стендах и информационных щитах организаций и учреждений, в местах массового 
скопления населения.

Г лава Наурского муниципального райо 
Председатель Совета Депутатов С.А.Яхьяев

7


